



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*24 мая 2012*  
г. Орёл

№ 200

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Орловской области

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии Правительство Орловской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Орловской области от 26 сентября 2011 года № 332 «Об утверждении Порядка обеспечения выпускников муниципальных образовательных организаций из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, единовременным денежным пособием, одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием» следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 4 и далее по тексту слова «Департамент образования и молодежной политики Орловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области» в соответствующем падеже;

2) в пункте 14 слова «контрольное управление Аппарата Губернатора и Правительства Орловской области» заменить словами «Департамент правового обеспечения и государственного финансового контроля Орловской области».

2. Внести в постановление Правительства Орловской области от 15 июня 2011 года № 180 «О мерах по обеспечению бесплатного проезда на городском, пригородном (в сельской местности – на внутрирайонном) транспорте (кроме такси), а также 2 раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в государственных образовательных организациях Орловской области, муниципальных образовательных организациях» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Департамент образования и молодежной политики Орловской области (Г. А. Казначеева)» заменить словами «Департамент социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области (Т. А. Воробьева)»;

2) в приложении 1 по тексту слова «Департамент образования и молодежной политики Орловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области» в соответствующем падеже;

3) в приложении 2 по тексту слова «Департамент образования и молодежной политики Орловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент социальной защиты населения, опеки и попечительства Орловской области» в соответствующем падеже.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области по социальной политике О. Н. Ревякина.

Исполняющий обязанности Председателя  
Правительства Орловской области



А. Ю. Бударин